
Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2020

Вкупно расходиБуџет 2019

14001  953.883  984.564  1.375.123 0  357.459 33.100  0МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, 
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО

1 АДМИНИСТРАЦИЈА  101.362  1.000  0  61.500  0  163.862

10 АДМИНИСТРАЦИЈА  81.463  1.000  0  0  0  82.463

11 АНАЛИЗА НА ЗЕМЈОДЕЛСКА ПОЛИТИКА И ЗИС  6.018  0  0  0  0  6.018

12 ЕВРОИНТЕГРАЦИЈА И КООРДИНАЦИЈА НА МЕЃУНАРОДНА ПОМОШ  12.881  0  0  0  0  12.881

14 МРЕЖА ЗА ПРИБИРАЊЕ НА СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОДАТОЦИ ОД 
ЗЕМЈОДЕЛСКИ СТОПАНСТВА

 1.000  0  0  0  0  1.000

1A УПРАВУВАЊЕ СО НУС ПРОИЗВОДИ  0  0  0  61.500  0  61.500

2 ШУМАРСТВО  191.292  4.000  0  0  0  195.292

20 ШУМАРСТВО  25.646  4.000  0  0  0  29.646

21 ШУМСКА ПОЛИЦИЈА  165.646  0  0  0  0  165.646

3 ЗЕМЈОДЕЛСТВО И РУРАЛЕН РАЗВОЈ  210.276  6.500  0  0  0  216.776

30 ЗЕМЈОДЕЛСТВО  26.350  6.500  0  0  0  32.850

32 ПОДРАЧНИ ЕДИНИЦИ НА МЗШВ  148.599  0  0  0  0  148.599

33 ЗЕМЈИШНА ПОЛИТИКА И ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА ПАРЦЕЛИ  20.335  0  0  0  0  20.335

34 РУРАЛЕН РАЗВОЈ  14.992  0  0  0  0  14.992

5 ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈА И СЕМЕ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ  51.983  21.600  0  0  0  73.583

51 ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈА  24.655  20.000  0  0  0  44.655

52 СЕМЕ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ  10.537  1.600  0  0  0  12.137

53 ДРЖАВНА ФИТОСАНИТАРНА ЛАБАРАТОРИЈА  16.791  0  0  0  0  16.791

6 ВОДОСТОПАНСТВО  429.591  0  0  295.959  0  725.550

60 ВОДОСТОПАНСТВО  61.768  0  0  0  0  61.768

6А ХИДРОСИСТЕМ ЗЛЕТОВИЦА  169.535  0  0  61.500  0  231.035

6Б ХИДРОСИСТЕМ ЛИСИЧЕ  25.600  0  0  0  0  25.600

6Г ПРОГРАМА ЗА НАВОДНУВАЊЕ НА ЈУЖНА ДОЛИНА НА ВАРДАР  172.688  0  0  234.459  0  407.147

М ИНТЕГРАЦИЈА ВО ЕУ  60  0  0  0  0  60

МА ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА НАДГРАДБА  30  0  0  0  0  30

МД РУРАЛЕН РАЗВОЈ  30  0  0  0  0  30

РАСХОДИ

40  409.313  420.301ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  0  0  0  0  420.301

401 Основни плати  296.707  304.024  0  0  0  0  304.024

402 Придонеси за социјално осигурување  112.606  116.277  0  0  0  0  116.277

42  96.470  96.500СТОКИ И УСЛУГИ  11.600  0  83.959  0  192.059

420 Патни и дневни расходи  3.190  2.850  1.500  0  100  0  4.450

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  32.400  32.400  0  0  200  0  32.600
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2020

Вкупно расходиБуџет 2019

423 Материјали и ситен инвентар  12.593  12.550  0  0  0  0  12.550

424 Поправки и тековно одржување  6.693  7.960  0  0  0  0  7.960

425 Договорни услуги  17.690  17.240  8.600  0  83.659  0  109.499

426 Други тековни расходи  9.904  11.500  1.500  0  0  0  13.000

427 Привремени вработувања  14.000  12.000  0  0  0  0  12.000

45  8.420  11.560КАМАТНИ ПЛАЌАЊА  0  0  0  0  11.560

451 Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори  8.420  11.560  0  0  0  0  11.560

46  29.360  28.800СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  21.500  0  0  0  50.300

464 Разни трансфери  16.059  28.800  21.500  0  0  0  50.300

465  13.301  0  0  0  0  0  0Исплата по извршни исправи

48  335.530  333.173КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0  0  273.500  0  606.673

480 Купување на опрема и машини  44.850  131.200  0  0  3.000  0  134.200

482 Други градежни објекти  140.280  165.773  0  0  270.500  0  436.273

483  1.570  0  0  0  0  0  0Купување на мебел

485 Вложувања и нефинансиски средства  122.630  20.000  0  0  0  0  20.000

486 Купување на возила  17.200  6.200  0  0  0  0  6.200

489 Капитални субвенции за претпријатија и невладини 
организации

 9.000  10.000  0  0  0  0  10.000

49  74.790  94.230ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА  0  0  0  0  94.230

491 Отплата на главнина до нерезидентни кредитори  74.790  94.230  0  0  0  0  94.230

10  81.463  1.000  0  0  82.463 0АДМИНИСТРАЦИЈА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  31.263  0  0  0  31.263 0

401 Основни плати  22.123  0  0  0  22.123 0

402 Придонеси за социјално осигурување  9.140  0  0  0  9.140 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  44.200  0  0  0  44.200 0

420 Патни и дневни расходи  1.600  0  0  0  1.600 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  18.600  0  0  0  18.600 0

424 Поправки и тековно одржување  6.000  0  0  0  6.000 0

425 Договорни услуги  7.000  0  0  0  7.000 0

426 Други тековни расходи  2.000  0  0  0  2.000 0

427 Привремени вработувања  9.000  0  0  0  9.000 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  2.500  1.000  0  0  3.500 0

464 Разни трансфери  2.500  1.000  0  0  3.500 0
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2020

Вкупно расходиБуџет 2019

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  3.500  0  0  0  3.500 0

480 Купување на опрема и машини  1.500  0  0  0  1.500 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  2.000  0  0  0  2.000 0

11  6.018  0  0  0  6.018 0АНАЛИЗА НА ЗЕМЈОДЕЛСКА ПОЛИТИКА И ЗИС

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  5.658  0  0  0  5.658 0

401 Основни плати  4.082  0  0  0  4.082 0

402 Придонеси за социјално осигурување  1.576  0  0  0  1.576 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  360  0  0  0  360 0

424 Поправки и тековно одржување  360  0  0  0  360 0

12  12.881  0  0  0  12.881 0ЕВРОИНТЕГРАЦИЈА И КООРДИНАЦИЈА НА МЕЃУНАРОДНА 
ПОМОШ

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  8.981  0  0  0  8.981 0

401 Основни плати  6.506  0  0  0  6.506 0

402 Придонеси за социјално осигурување  2.475  0  0  0  2.475 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  3.900  0  0  0  3.900 0

420 Патни и дневни расходи  300  0  0  0  300 0

426 Други тековни расходи  3.600  0  0  0  3.600 0

14  1.000  0  0  0  1.000 0МРЕЖА ЗА ПРИБИРАЊЕ НА СМЕТКОВОДСТВЕНИ 
ПОДАТОЦИ ОД ЗЕМЈОДЕЛСКИ СТОПАНСТВА

42 СТОКИ И УСЛУГИ  200  0  0  0  200 0

424 Поправки и тековно одржување  200  0  0  0  200 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  800  0  0  0  800 0

464 Разни трансфери  800  0  0  0  800 0

1A  0  0  0  0  61.500 61.500УПРАВУВАЊЕ СО НУС ПРОИЗВОДИ

42 СТОКИ И УСЛУГИ  0  0  0  0  58.500 58.500

420 Патни и дневни расходи  0  0  0  0  100 100

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  0  0  0  0  200 200

425 Договорни услуги  0  0  0  0  58.200 58.200

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0  0  0  0  3.000 3.000

480 Купување на опрема и машини  0  0  0  0  3.000 3.000

20  25.646  4.000  0  0  29.646 0ШУМАРСТВО

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  7.016  0  0  0  7.016 0

401 Основни плати  5.068  0  0  0  5.068 0

402 Придонеси за социјално осигурување  1.948  0  0  0  1.948 0
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2020

Вкупно расходиБуџет 2019

42 СТОКИ И УСЛУГИ  630  4.000  0  0  4.630 0

420 Патни и дневни расходи  50  0  0  0  50 0

425 Договорни услуги  580  3.500  0  0  4.080 0

426 Други тековни расходи  0  500  0  0  500 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  18.000  0  0  0  18.000 0

485 Вложувања и нефинансиски средства  18.000  0  0  0  18.000 0

21  165.646  0  0  0  165.646 0ШУМСКА ПОЛИЦИЈА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  144.946  0  0  0  144.946 0

401 Основни плати  105.059  0  0  0  105.059 0

402 Придонеси за социјално осигурување  39.887  0  0  0  39.887 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  14.500  0  0  0  14.500 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  5.500  0  0  0  5.500 0

423 Материјали и ситен инвентар  7.800  0  0  0  7.800 0

425 Договорни услуги  1.200  0  0  0  1.200 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  6.200  0  0  0  6.200 0

486 Купување на возила  6.200  0  0  0  6.200 0

30  26.350  6.500  0  0  32.850 0ЗЕМЈОДЕЛСТВО

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  13.750  0  0  0  13.750 0

401 Основни плати  9.943  0  0  0  9.943 0

402 Придонеси за социјално осигурување  3.807  0  0  0  3.807 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  2.100  6.000  0  0  8.100 0

420 Патни и дневни расходи  100  1.500  0  0  1.600 0

424 Поправки и тековно одржување  200  0  0  0  200 0

425 Договорни услуги  500  3.500  0  0  4.000 0

426 Други тековни расходи  1.300  1.000  0  0  2.300 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  500  500  0  0  1.000 0

464 Разни трансфери  500  500  0  0  1.000 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  10.000  0  0  0  10.000 0

489 Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации  10.000  0  0  0  10.000 0

32  148.599  0  0  0  148.599 0ПОДРАЧНИ ЕДИНИЦИ НА МЗШВ

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  137.499  0  0  0  137.499 0

401 Основни плати  99.685  0  0  0  99.685 0

402 Придонеси за социјално осигурување  37.814  0  0  0  37.814 0
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2020

Вкупно расходиБуџет 2019

42 СТОКИ И УСЛУГИ  11.100  0  0  0  11.100 0

420 Патни и дневни расходи  200  0  0  0  200 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  7.000  0  0  0  7.000 0

423 Материјали и ситен инвентар  3.300  0  0  0  3.300 0

425 Договорни услуги  600  0  0  0  600 0

33  20.335  0  0  0  20.335 0ЗЕМЈИШНА ПОЛИТИКА И ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА ПАРЦЕЛИ

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  14.835  0  0  0  14.835 0

401 Основни плати  10.743  0  0  0  10.743 0

402 Придонеси за социјално осигурување  4.092  0  0  0  4.092 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  3.000  0  0  0  3.000 0

424 Поправки и тековно одржување  200  0  0  0  200 0

425 Договорни услуги  1.000  0  0  0  1.000 0

426 Други тековни расходи  1.800  0  0  0  1.800 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  2.500  0  0  0  2.500 0

464 Разни трансфери  2.500  0  0  0  2.500 0

34  14.992  0  0  0  14.992 0РУРАЛЕН РАЗВОЈ

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  14.792  0  0  0  14.792 0

401 Основни плати  10.710  0  0  0  10.710 0

402 Придонеси за социјално осигурување  4.082  0  0  0  4.082 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  200  0  0  0  200 0

420 Патни и дневни расходи  200  0  0  0  200 0

51  24.655  20.000  0  0  44.655 0ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  15.755  0  0  0  15.755 0

401 Основни плати  11.411  0  0  0  11.411 0

402 Придонеси за социјално осигурување  4.344  0  0  0  4.344 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  1.900  0  0  0  1.900 0

420 Патни и дневни расходи  100  0  0  0  100 0

426 Други тековни расходи  1.800  0  0  0  1.800 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  7.000  20.000  0  0  27.000 0

464 Разни трансфери  7.000  20.000  0  0  27.000 0

52  10.537  1.600  0  0  12.137 0СЕМЕ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  8.337  0  0  0  8.337 0

401 Основни плати  6.039  0  0  0  6.039 0
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2020

Вкупно расходиБуџет 2019

402 Придонеси за социјално осигурување  2.298  0  0  0  2.298 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  700  1.600  0  0  2.300 0

420 Патни и дневни расходи  100  0  0  0  100 0

425 Договорни услуги  0  1.600  0  0  1.600 0

426 Други тековни расходи  600  0  0  0  600 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  1.500  0  0  0  1.500 0

464 Разни трансфери  1.500  0  0  0  1.500 0

53  16.791  0  0  0  16.791 0ДРЖАВНА ФИТОСАНИТАРНА ЛАБАРАТОРИЈА

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  10.841  0  0  0  10.841 0

401 Основни плати  7.850  0  0  0  7.850 0

402 Придонеси за социјално осигурување  2.991  0  0  0  2.991 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  3.950  0  0  0  3.950 0

420 Патни и дневни расходи  100  0  0  0  100 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  1.000  0  0  0  1.000 0

423 Материјали и ситен инвентар  1.450  0  0  0  1.450 0

424 Поправки и тековно одржување  1.000  0  0  0  1.000 0

426 Други тековни расходи  400  0  0  0  400 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  2.000  0  0  0  2.000 0

480 Купување на опрема и машини  2.000  0  0  0  2.000 0

60  61.768  0  0  0  61.768 0ВОДОСТОПАНСТВО

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ  6.628  0  0  0  6.628 0

401 Основни плати  4.805  0  0  0  4.805 0

402 Придонеси за социјално осигурување  1.823  0  0  0  1.823 0

42 СТОКИ И УСЛУГИ  340  0  0  0  340 0

420 Патни и дневни расходи  40  0  0  0  40 0

425 Договорни услуги  300  0  0  0  300 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  54.800  0  0  0  54.800 0

480 Купување на опрема и машини  50.000  0  0  0  50.000 0

482 Други градежни објекти  4.800  0  0  0  4.800 0

6А  169.535  0  0  0  231.035 61.500ХИДРОСИСТЕМ ЗЛЕТОВИЦА

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  10.000  0  0  0  10.000 0

464 Разни трансфери  10.000  0  0  0  10.000 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  159.535  0  0  0  221.035 61.500
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Раздел

Програма

Потпрограма

Ставка

Категорија

О  П  И  С Расходи на Основен  буџет Расходи од
донации

Расходи од
заеми

Расходи од 
самофинансирачки 

активности

Б У Џ Е Т  2020

Вкупно расходиБуџет 2019

480 Купување на опрема и машини  77.700  0  0  0  77.700 0

482 Други градежни објекти  81.835  0  0  0  143.335 61.500

6Б  25.600  0  0  0  25.600 0ХИДРОСИСТЕМ ЛИСИЧЕ

45 КАМАТНИ ПЛАЌАЊА  990  0  0  0  990 0

451 Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори  990  0  0  0  990 0

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ  4.000  0  0  0  4.000 0

464 Разни трансфери  4.000  0  0  0  4.000 0

49 ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА  20.610  0  0  0  20.610 0

491 Отплата на главнина до нерезидентни кредитори  20.610  0  0  0  20.610 0

6Г  172.688  0  0  0  407.147 234.459ПРОГРАМА ЗА НАВОДНУВАЊЕ НА ЈУЖНА ДОЛИНА НА 
ВАРДАР

42 СТОКИ И УСЛУГИ  9.360  0  0  0  34.819 25.459

420 Патни и дневни расходи  60  0  0  0  60 0

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт  300  0  0  0  300 0

425 Договорни услуги  6.000  0  0  0  31.459 25.459

427 Привремени вработувања  3.000  0  0  0  3.000 0

45 КАМАТНИ ПЛАЌАЊА  10.570  0  0  0  10.570 0

451 Каматни плаќања кон нерезиденти кредитори  10.570  0  0  0  10.570 0

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  79.138  0  0  0  288.138 209.000

482 Други градежни објекти  79.138  0  0  0  288.138 209.000

49 ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА  73.620  0  0  0  73.620 0

491 Отплата на главнина до нерезидентни кредитори  73.620  0  0  0  73.620 0

МА  30  0  0  0  30 0ПОМОШ ПРИ ТРАНЗИЦИЈА И ИНСТИТУЦИОНАЛНА 
НАДГРАДБА

42 СТОКИ И УСЛУГИ  30  0  0  0  30 0

425 Договорни услуги  30  0  0  0  30 0

МД  30  0  0  0  30 0РУРАЛЕН РАЗВОЈ

42 СТОКИ И УСЛУГИ  30  0  0  0  30 0

425 Договорни услуги  30  0  0  0  30 0
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